
TOKIKO GOBERNU BATZARRAK 2020ko IRAILAREN 
18an EGINDAKO BILKURAN HARTUTAKO 
ERABAKIEN LABURPENA. 

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR 
LA JUNTA DE GOBIERNO DE 18 DE SEPTIEMBRE DE 
2020. 

  
1. ATALA.- 2020ko irailaren 11ko bilerari zegokion akta-
zirriborroa onartzea. Onartu da. 

PUNTO 1º.- Aprobación del Borrador de Acta de 11 de 
septiembre de 2020. Se aprueba 

  
2. ATALA.- Agiriak eta posta-bidezkoak.  PUNTO 2º.- Despachos y comunicaciones. 
Ez da ezeren berri eman ez delako ezer jaso. No se da cuenta de ninguno por no haberse recibido. 
3. ATALA.- Batzorde Aholkulariek egindako 
propasamenak. 

PUNTO 3º.- Propuestas de las Comisiones Asesoras. 

  
Batzorde Aholkulariek Tokiko Gobernu Batzarra honi 
egindako proposamenen berri eman da, ontzat emanez, 
bakoitzarentzat alderantzizkorik azaltzen ez den bitartean. 

Se da cuenta de las propuestas de las Comisiones 
Asesoras a esta Junta de Gobierno, aprobándolas a no 
ser que para cada una se diga lo contrario. 

  
Ogasun Batzorde Aholkularitik. De la Comisión Asesora de Hacienda. 
1.-  Gaia: Berrazterketako errekurtsoa, … andreak 
jarritakoa hiri-lurren balio-gehikuntzaren Zergari dagokion 
0149/04/20/0 zenbakiko espedientearen likidazioaren 
kontrakoa,  zenbatekoa 308,75 eurokoa izanik. Onartzen 
da 

1.- Asunto: recurso de reposición interpuesto por Doña … 
contra la liquidación del Impuesto sobre el Incremento  
del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana, 
expediente número 0149/04/20/0, por importe de 308,75 
euros. Se aprueba 

2.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotakoa. Ezetza ematen 
da. 

2.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se desestima 

3.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

3.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

4.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

4.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

5.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

5.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

6.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

6.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

7.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

7.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

8.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

8.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

9.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 

9.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 



sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

10.- Gaia: Familia ugariaren titularrei Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan hobaria emateko eskabidea. Onartzen da 

10.- Asunto: solicitud para concesión de la bonificación 
en el Impuesto sobre Bienes Inmuebles a favor de 
titulares de familia numerosa. Se aprueba 

11.- Gaia: Familia ugariaren titularrei Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan hobaria emateko eskabidea. Onartzen da 

11.- Asunto: solicitud para concesión de la bonificación 
en el Impuesto sobre Bienes Inmuebles a favor de 
titulares de familia numerosa. Se aprueba 

12.- Gaia: Familia ugariaren titularrei Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan hobaria emateko eskabidea. Onartzen da 

12.- Asunto: solicitud para concesión de la bonificación 
en el Impuesto sobre Bienes Inmuebles a favor de 
titulares de familia numerosa. Se aprueba 

13.- Gaia: …. jaunak egindako eskaera, ordainketa zatika 
egiteko. Ezetza ematen da. 

13.- Asunto: Solicitud de fraccionamiento de pago 
presentada por Don …. Se desestima. 

14.- Gaia: Hiri-lurren balio-gehikuntzaren likidazioari 
(espediente-zenbakia: 0086/03/20/0) dagokion erreziboari 
aplikatutako % 5aren errekargua barkatzeko eskaera, … 
andreak aurkeztua. Ezetza ematen da. 

14.-  Asunto: Solicitud de condonación del recargo del 5% 
(197,03 euros) aplicado al recibo correspondiente a la 
liquidación del Impuesto sobre el Incremento del Valor de 
los Terrenos de Naturaleza Urbana, expediente 
0086/03/20/0 presentada por Doña …. Se desestima. 

15.- Gaia: Familia ugariaren titularrei Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan hobaria emateko eskabidea. Onartzen da 

15.- Asunto: solicitud para concesión de la bonificación 
en el Impuesto sobre Bienes Inmuebles a favor de 
titulares de familia numerosa. Se aprueba 

16.- Gaia: Familia ugariaren titularrei Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan hobaria emateko eskabidea. Onartzen da 

16.- Asunto: solicitud para concesión de la bonificación 
en el Impuesto sobre Bienes Inmuebles a favor de 
titulares de familia numerosa. Se aprueba 

17.- Gaia: Familia ugariaren titularrei Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan hobaria emateko eskabidea. Onartzen da 

17.- Asunto: solicitud para concesión de la bonificación 
en el Impuesto sobre Bienes Inmuebles a favor de 
titulares de familia numerosa. Se aprueba 

18.- Gaia: Familia ugariaren titularrei Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan hobaria emateko eskabidea. Onartzen da 

18.- Asunto: solicitud para concesión de la bonificación 
en el Impuesto sobre Bienes Inmuebles a favor de 
titulares de familia numerosa. Se aprueba 

19.- Gaia: Familia ugariaren titularrei Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan hobaria emateko eskabidea. Onartzen da 

19.-  Asunto: solicitud para concesión de la bonificación 
en el Impuesto sobre Bienes Inmuebles a favor de 
titulares de familia numerosa. Se aprueba 

20.- Gaia: Familia ugariaren titularrei Ondasun Higiezinen 
gaineko Zergan hobaria emateko eskabidea. Onartzen da 

20.- Asunto: solicitud para concesión de la bonificación 
en el Impuesto sobre Bienes Inmuebles a favor de 
titulares de familia numerosa. Se aprueba 

21.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

21.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

22.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

22.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

23.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

23.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

24.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

24.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

25.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 

25.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 



Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

26.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

26.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

27.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

27.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

28.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

28.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

29.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

29.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

30.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

30.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

31.- Gaia: ondasun Higiezinen gaineko Zergan % 50eko 
errekargua aplikatzen zaien etxebizitza hutsen erroldan 
sartzearen aurka aurkeztutako alegazioak, hau da, 
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen 
Ordenantzaren 14.4 artikuluan jasotako errekargua. 
Onartzen da 

31.- Asunto: alegaciones interpuestas contra la inclusión 
en el censo de viviendas vacías a las que les son de 
aplicación el recargo del 50% en el Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles recogido en el artículo 14.4 de la 
Ordenanza reguladora del Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles. Se aprueba 

  
Zerbitzu Batzorde Aholkularitik. De la Comisión Asesora de Servicios. 
1.- Bide publikoa okupatzeko eskaera. 1.- Solicitud de ocupación de vía pública. 
Eskatzailea: Minbiziaren Kontrako Espainiako Elkartea. Solicitante: Asociación Española contra el cáncer 
Erregistro-zenbakia: ID0001-000513/2020 Número de registro: ID0001-000513/2020 
Egindako eskaera: Bazkideak egitea eta zerbitzuak 
hedatzea 

Solicitud realizada: Captación socios y difusión servicios. 

Eguna: Irailaren 14an, Untzagan / irailaren 16an, Txaltxa 
Zelaian 

Fecha de la actividad: 14 de septiembre Unzaga/ 16 
septiembre Txaltxa Zelai 

Ordutegia: 9:30-13:30 Horario: De 9:30 a 13:30 
Lekua: Untzaga /Txaltxa zelai Onartzen da Lugar: Unzaga /Txaltxa zelai Se aprueba 
2.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko 
eskabidea. 

2.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales. 

Eskatzailea: Legarreko jai batzordea Solicitante: Legarreko jai batzordea 
Erregistro-zenbakia: 86 Número de registro: 86 
Egindako eskaera: “Legarreko jaiak auzo bazkaria” Solicitud realizada: “Legarreko jaiak auzobazkaria” 
Eguna: 26-9-2020 Fecha de la actividad: 26-9-2020 
Ordutegia: 11:00-19:30 Horario: De 11:00 a 19:30 
Lekua: Legarre auzoa –pasealekua Ezetza ematen da. Lugar: Barrio Legarre-Paseo de Legarre Se deniega 
3.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko 
eskabidea. 

3.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales. 

Eskatzailea: Kaxa gunea elkartea txikia Solicitante: Kaxa gunea elkartea txikia 
Erregistro-zenbakia: 87 Número de registro: 87 
Egindako eskaera: “Danok dantzara” Solicitud realizada: “Danok dantzara” 
Eguna: 26-9-2020 Fecha de la actividad: 26-9-2020 
Ordutegia: 12:30-14:00 Horario: De 12:30 a 14:00 
Lekua: Untzaga (harmailen aldea). Ezetza ematen da. Lugar: Unzaga (gradas) Se deniega 
  



Hirigintza Batzorde Aholkularitik. De la Comisión Asesora de Urbanismo. 
1.- Hirigintza-kontsulta, Karlos Elgezua kaleko 8an 
igogailua jartzeko aukerarik dagoen jakiteko. Baiezko 
txostena. 

1.- Consulta sobre posibilidad de instalar ascensor en 
C/Karlos Elgezua nº 8. Informe favorable. 

  
Akordio edo egintza horiek izaera zibileko eskubideren bat 
hautsiz gero, interesatuek ohiko epai bidetik legozkeen 
egintzak gauza ditzakete aldez aurre udalbatza honi 
erreklamatuta. Aldiberean esan, gainerako kasu guztietan 
errekutsoak edo erreklamazioak egiteko, eta horren aurka 
–betebeharren kaltetan Gabe- gaia doakinek, 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezaketela 
Donostiako Administrazioarekiko Auzi Epaitegiaren 
aurrean, erabakiaren ematen denetik bi hilabeteko epan. 

Se pone en conocimiento que en contra los presentes 
actos o acuerdos que pudieran lesionar derechos de 
carácter civil, podrán ejercitar los interesados las 
acciones correspondientes en la vía judicial ordinaria 
previa reclamación antes esta Corporación, asimismo 
para interponer recursos o reclamaciones en los demás 
casos, podrán interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo con sede en Donostia en el plazo de dos 
meses. 

  
Hala ere, aukerabideko izaeraz, eta aurreko pasartean 
adierazitako administrazioarekiko auzi-errekurtsoa baino 
lehen, interesatuek, egintza honen kontra berraztertze-
errekurtsoa aurkez dezakete Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 
Legearen 123. Eta 124. Artikuluek araututako eran. 
Errekurtso hori Udal honetan sartu ahal izango da, hilabete 
bateko epean. Bestalde, interesatuek bidezkotzat jo 
dezaketen deritzen beste egintza edo errekurtsoren bat sar 
dezaketelarik.  

No obstante, con carácter potestativo, y previo al recurso 
contencioso administrativo señalado en el párrafo 
anterior, pueden los interesados interponer contra los 
presentes actos el recurso de reposición regulado en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas a presentar en este 
Ayuntamiento en el plazo de un mes así como cualquier 
otra acción o recurso que los interesados estimaren 
oportunos. 

 


